
                                                                                                  

1 
 

DIVISIONE DIDATTICA 
STAFF SVILUPPO E QUALITÀ DEI 

PROGETTI DIDATTICI DI ALTA 
FORMAZIONE E DELLA MOBILITÀ 

INTERNAZIONALI 
 

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
Tel. 0161 261 529/546 o 

0161 228 431 
progetti.didattica@uniupo.it 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Decreto del Rettore 
 
 
OGGETTO: Nomina della commissione d’appello relativa alla procedura di selezione delle/dei 

candidate/i alla II edizione del corso di master di I livello, di durata biennale, “European 
Master of Science in Skin Health and Care” (EMOTION), presso il Dipartimento di 
Scienze del Farmaco dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale (sede 
amministrativa), con l’Universidad Miguel Hernandez de Elche (Spagna) e l’Université 
de Namur (Belgio), per gli aa.aa. 2025/2026 e 2026/2027. 

  
 

IL RETTORE 
 
VISTO il DR n. 1979/2024 del 31/10/2024, con cui è stato emanato il bando di 

ammissione al corso in oggetto; 
CONSIDERATO che il corso è finanziato dalla “Education, Audiovisual and Culture Executive 

Agency” nell’ambito del programma Erasmus Mundus Joint Master Degrees, e che 
in virtù di ciò 18 partecipanti potranno beneficiare di borse di studio a totale 
copertura delle spese; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle candidature per la partecipazione e 
l’ottenimento del summenzionato beneficio è decorso; 

CONSIDERATO l’elevato numero di candidature pervenute, e quindi le esclusioni determinate in 
fase di selezione; 

CONSIDERATA    la possibilità concessa alle/ai candidate/i escluse/i di appellarsi al Rettore 
dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale entro 7 giorni dalla notifica; 

RITENUTO che la disamina degli appelli debba avvenire da parte di una commissione 
competente appositamente nominata; 

SENTITA la Coordinatrice del Master, Prof.ssa Tracey Pirali; 
 

DECRETA 
 
di nominare la commissione d’appello relativa alla procedura di selezione delle/dei candidate/i alla 
II edizione del corso di master di I livello, di durata biennale, “European Master of Science in Skin 
Health and Care” (EMOTION), presso il Dipartimento di Scienze del Farmaco dell’Università degli 
Studi del Piemonte Orientale (sede amministrativa), con l’Universidad Miguel Hernandez de Elche 

mailto:progetti.didattica@uniupo.it


 

2 
 

(Spagna) e l’Université de Namur (Belgio), per gli aa.aa. 2025/2026 e 2026/2027, come di 
seguito indicato: 
 

• Prof.ssa Letizia Fracchia (presidentessa); 

• Prof. Alberto Massarotti; 

• Prof. Alberto Minassi. 
 

IL RETTORE                   
        (Menico Rizzi) 

 
VISTO 
LA DIRIGENTE DELLA DIVISIONE 
(Ilaria Maria Adamo) 

 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 


		2025-03-26T15:43:39+0100
	IT
	Ilaria Maria Adamo


		2025-03-26T15:54:53+0100
	IT
	Menico Rizzi




